Индивидуальный предприниматель

<...>

<...>

Представитель:

<...>

Администрация Мотовилихинского
района города Перми

г. Пермь, ул. Уральская, 36, 614014

amtv@gorodperm.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 059/01/15-81/2023

«10» мая 2023 г. Пермь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

<...>, заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:

<...>, начальник отдела контроля органов власти и процедур торгов;

<...>, ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и процедур
торгов,

рассмотрев дело № 059/01/15-81/2023 по признакам нарушения Администрацией
Мотовилихинского района города Перми (ИНН: 5906012420) пункта 2 части 1 статьи
15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в направлении в адрес Индивидуального предпринимателя <...>
(ОГРНИП: 304590735000221; ИНН: 590700100001) (далее также – ИП <...>) письма исх.
No059-36-01-45/2-117 от 27.06.2022 г. с требованием о приведении нестационарных
торговых объектов, расположенных по адресу г. Пермь, ул. Ивана Франко, д. 38, на
земельном участке с кадастровым номером 59:01:3911616:4107, в соответствие с
требованиями к внешнему виду нестационарных торговых объектов,
установленными Правилами благоустройства территории города Перми,
утвержденных решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 No 277, в
отсутствии правовых оснований, позволяющих предъявлять такие требование, что
необоснованно препятствует осуществлению деятельности ИП <...> с
использованием таких нестационарных торговых объектов на данном земельном
участке, поскольку вынуждает предпринимателя понести экономические
издержки, направленные на приведение объекта в соответствие с требованиями к
внешнему виду, что привело либо могло привести к ограничению, устранению,
недопущению конкуренции на соответствующем товарном рынке,

УСТАНОВИЛА:

Продление срока рассмотрения данного дела обусловлено необходимостью
получения дополнительных доказательств.

В соответствии с ч. 1 ст. 45 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 059/01/15-81/2023 до 07.12.2023.

Председатель комиссии

<...>

Члены комиссии

<...>

<...>

Исп.Колмаков Р.О.

тел.8(342)235-10-36

2023-5168